APPENDIX (H).

CHARTER oF EXEMPTION FROM ARCHIDIACONAL JURISDICTION.

(Introduetion, p. 11.)

Uwiversis Sanctee Matris Ecclesi filiis ad quos prasentes literae perve-
nerint, seu quos infra seripta tangunt vel tangere possunt quomodolibet in
futurum, Johannes Sherwood sacre theologia professor archidiaconus Riche-
mundiz in ecclesia cathedrali Eboracense prothonotarius, salutem, et fidem
indubiam prasentibus adhibere. Noverit universitas vestra per prasentes
quod cum parochialis ecclesia loci de Middleham Eboracensis diocesis, infra
limites archidiaconatus nostri praedicti sita, quae de excellentis in Christo
prineipis et domini, domini Ricardi ducis Gloucestria, serenissimi in Christo
principis Edwardi regis Anglie fratris germani, jure patronatus fuerat,
opera, devotione, solicitudine et pietate ejusdem ducis in ecclesiam colle-
giatam cum certo ecclesiasticorum ministrorum ibidem Deo famulantium
numero ad omnipotentis Dei praexcelseque illius genetricis Maria et sancta
Alkildee wirginis laudem pariter et honorem, auctoritate bona memorie
Laurentii tunc Eboracensis archiepiscopi, de nostro ac aliorum quorum
intererat in hac parte consensu expresso sit erecta et firmitate munita,
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roborata et stabilita, prout in literis desuper successive factis plenius con-
tinetur ; quodque nos Johannes archidiaconus auditus tantam dicti excellentis
principis et ducis devotionem in premissis laudabilem, piam et meritoriam
fore, atque in divini eultus augmentum notorie tendere, jugisque conside-
rationis oculo attendentes et laudantes, volentesque propterea ecclesiasticorum
ministrorum, parochianorum, inhabitantium, et incolarum collegiate ecclesie
pradicte prasentium et futurorum quieti et paci, contemplatione Dei et dicti
excellentis principis et ducis, salubriter providere, oblate nobis pro parte
dieti principis et ducis petitioni favorabiliter annuentes, pradictam ecclesiam
collegiatam ipsiusque modernum et pro tempore existentem decanum
omnesque et singulos ejusdem ecclesie ministros, parochianos, inhabitantes,
et incolas praesentes et futuros, ab omni archidiaconali, episcopali, ordinaria
et alia quacunque ecclesiastica jurisdictione, praeminentia, dignitate, supe-
rioritate, notione etiam, vocatione, visitatione, inquisitione, correctione,
punitione, cohercione et potestate meis et archidiaconorum Richemundiz
in dicta ecclesia cathedrali Eboracense successorum nostrorum quorum-
cunque, necnon vicariorum et commissariorum nostrorum in spiritualibus
generalium, meorumque ac eorundem successorum officialium et ommium
aliorum nobis inferiorum judicum, quacunque jurisdictione, potestate, prae-
eminentia seu dignitate fungentium, quatenus ad nos vel successores nostros
attinet, nostra archidiaconali episcopali et ordinaria auctoritate plene totaliter
et integre eximimus et tenore prasentium perpetuo liberamus, ipsosque
modernum et pro tempore existentem decanum ac ministros, parochianos,
inhabitantes, et incolas omnes et singulos in hac parte sufficienter exemptos,
et a nostra et successorum nostrorum jurisdictione, preeminentia, dignitate,
superioritate, notione et vocatione, visitatione, inquisitione, correctione,
punitione, cohercione, et potestate quacunque totaliter exemptos, liberatos et
immunes fuisse et esse pro nobis et successoribus nostris quibuscunque in
perpetuum concedimus, pronuntiamus et declaramus ; reservatis nobis et suc-
cessoribus nostris quingue solidis sterlingorum in, de et super fructibus et
proventibus dicte ecclesim de Middleham ad Michaelis et Paschw festa im-
perpetuum pro nostra et successorum nostrum pro tempore existentium in-
demnitate, nobis et successoribus pradictis vel eorum vicariis annuatim
solvendis. Hanc autem nostram exemptionem, declarationem, et decretum
ad ministros vel personas dicti collegii, seu parochianos, inhabitantes aut
incolas preenominatos presentes vel futuros quoad aliquod aliud vel alia
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aliqua ecclesiastica beneficia infra jurisdictionem seu limites archidiaconatus
praedicti sita, etiamsi dignitates, personatus, prepositura, prebendz, rectoriz,
vicarie, cantarie, libera capelle, sive alia quecunque beneficia quibuscunque
nominibus appellata fuerint, qua ipsos vel eorum aliquem pro tempore
obtinere contigerit, et illa obtineant, . . . . . volumus non extendi, ac eis
vel alicui eoram quominus ministri, personw, parochiani, inhabitantes vel
incol® prafati, ratione aliorum beneficiorum hujusmodi, coram nobis et suc-
cessoribus ac vicariis praedictis et aliis judicibus ordinariis quibuscunque
respondere ac . . . . . et illorum correctionibus respondentes, ac decretis
pariter et mandatis qua illorum alia beneficia respiciunt, sive respicere
poterunt in futurum, perinde parere et obedire . . . . . debeant, ac si ex-
emptio, declaratio et decretum hujusmodi nullatenus emanass . . . . .
minime opitulari vel suffragari. In quorum omnium et singulorum fidem
et testimoninm preemissorum presentes literas fieri et nostri sigilli jussimus
appensione muniri. Datum Rom in domo nostra solite residentie sub
anno Incarnationis Dominicae Millesimo quadringentesimo octuagesimo
secundo. Indictione secundum Romanam curiam quintadecima. Die vero
decima mensis Aprilis. Pontificatus ejusdem sanetissimi in Christo patris
et domini nostri domini Sisti divina providentia papz quarti anno undecimo.

APPENDIX ().

Burt or Pore Sixtrus THE FourTH, 1482,
(Introduction, p. 12.)

Uxiversis Sanctz Matris Ecclesie filiis ad quos praesentes litere sive
prasens publicum instrumentum pervenerint sive pervenerit, Willielmus per-
missione divina abbas monasterii beate DMarie de Jourvalle Eboracensis
diocesis, executor judex et commissarius sedis apostolicse, unacum venera-
bilibus in Christo patribus beat® Marize extra muros Eboraci et de Fontilus
dicta Eboracensis diocesis monasteriorum abbatibus, suis propriis nominibus
non expressatis, cum clansula quatenus vos vel duo aut unus vestrum ad infra-
seriptas literas sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti

CAMD. 80C. N
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divina providentia papa quarti sufficienter et legitime deputatus, salutem in
Domino et fidem indubiam prasentibus adhibere. Noverit universitas vestra
quod nos quasdam commissionis sive delegationis literas sanctissimi in
Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providentia papa quarti
preedicti sanas et integras, ac omni vitio et suspicione sinistra earentes, sub filo
cannabis more Roman curia@ bullatas, nobis per partem et ex parte excellen-
tissimi in Christo principis et domini Ricardi ducis Gloucestri®, serenissimi
in Christo principis et domini Edwardi Dei gratia Anglie regis illustrissimi
germani, nuper prisentatas, cum ea qua deeuit reverentia recepimus, hujus-
modi verborum sub tenore—

SixTus episcopus, servus servorum Dei, dileetis filiis beat Marie extra
muros Eboraci et de Fontibus ac de Jouravalla Eboracensis diocesis mo-
nasteriorum abbatibus, salutem et apostolicam benedictionem. Ministerio
sacri apostolatus disponente Domino prwesidentes, ad ea nostra solicitudinis
partes studio interponimus efficacius per quae person® ecclesiastice que-
cunque in via salutis etern® valeant feliciter contineri; dudum siquidem ex
certis causis parochialem ecclesiam de Middleham Eboracensis diocesis infra
limites archidiaconatus Richmondi® in ecclesia Eboracensi, qua de jure pa-
tronatus dilecti filii nobilis viri Ricardi ducis Gloucestri® carissimi in
Christo filii nostri Edwardi Angliz regis illustris germani erat, in collegiatam
ecclesiam, cum certo ecclesiasticornm, clericorum et ministrorum ibidem
Altissimo famulantium numero, auctoritate ordinaria erectam confirmavimus
et approbavimus, prout in nostris desuper confectis literis plenius continetur,
cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte ducis memorati petitio eon-
tinebat, expedire noscatur pro felici ipsius ecclesie statu et personarum ejus-
dem directione et norma vivendi, quod deinceps perpetuis futuris temporibus
correctio punitioque delinquentiz capellanorum, clericorum, choristarum,
ministrorum, et aliarum personarum ecclesiz prefate ad modernum et pro
tempore existentem decanum ipsius ecclesim spectet, ita quod nullus alins de
correctione punitioneque hujusmodi se intromittere possit, pro parte ducis
praelibati nobis fuit humiliter supplicatum ut in praemissis opportuno providere
de benignitate apostolica dignaremur, Nos igitur, hujusmodi supplicationibus
inclinati, discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel
duo aut unus vestrum, vocatis qui fuerint evocandi ac de consensu illorum
quorum interest, quod deinceps perpetuis futuris temporibus correctio et
punitio capellanorum, clericorum, choristarum, ministrorum, et singularum
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persenarum illius collegii hujusmodi pro tempore ut premittitur delinquen-
tium ad modernum et pro tempore existentem decanum ipsius ecclesie et
nullum alinm pertineant, ita quod nullus preter eundem decanum de correc-
tione et punitione capellanorum, clericorum, choristarum, et ministrorum
hujusmodi pro tempore delinquentium ut praefertur se quolibet modo intro-
mittere presumat, auctoritate nostra statuere et ordinare curetis; . . . .
statutum, decretum et ordinationem hujusmodi, per vos vigore prasentium
fieri contigit ut preefertur exnune initum decernimus, et nemo si secus super
hiis a quodam quavis auctoritate vel ignorantia contigerit attemptare, non
obstantibus quibuscumque felicis et bon® memoriz Octonis et Octoboni
olim . . . auctoritate apostolicee sedis legatorum, ac provineialibus et sino-
dalibus conciliis generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus,
statutis quoque et consuetudinibus dicte ecclesim, juramento, confirmatione
apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus cete-
ris contrariis quibuscumque. Datum Rom@ apud Sanctum Petrum,
anno Inecarnationis Dominice Millesimo quadringentesimo octuagesimo
secundo, pontificatus nostri anno undecimo.

Ad quorum quidem commissionis sive delegationis literarum executionemnos
Willielmus abbas, executor judex et commissariusantedictus, per partem excel-
lentissimi prineipis Ricardi ducis cum instantia requisiti, anno Dominiea Incar-
nationis, indictione, pontificatu, mense et die inferius descriptis, in ecclesia col-
legiata de Middelham dictze Eboracensis diocesis, in praesentis commissionis sive
delegationis literis superius descriptis nominati, pro tribunali publice sedentes,
ac in negotio in eisdem commissionis sive delegationis literis contento cogno-
scentes et legitime procedentes, vocatis, citatis et legitime prasmunitis reveren-
dissimo in Christo patre et domino domino Thoma permissione divina Ebora-
censi archiepiscopo Angli primate et apostolica sedis legato, venerabilibus
viris Roberto decano et capitulo ecclesiz cathedralis Eboracensis, necnon re-
verendo viro magistro Johanne Shirwood sacra theologiz professore archidi-
acono Richmondiz in eadem ecclesia cathedrali in speciali, omnibusque aliis
de jure in hac parte voeandis, citandis vel preemuniendis in generali, nulloque
in hae parte comparente causam rationabilem quare nos statuere decernere et
ordinare, prout in memoratis commissionis sive delegationis literis eon-
tineatur non debeamus proponente agente aut allegante, seu quicquam contra
literas commissionis sive delegationis hujusmodi earumve finalem execu-
cionem aut aliter quomodolibet opponente, plena caus cognitione prehabita,
decreto insuper interposito, et aliis solempniis subsequentibus qua in hoc
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negotio juxta juris exigentiam et qualitatem ejusdem negotii exiguntur,
jurisque ordine et literarum hujusmodi forma in omnibus observatis, ac
termino et via ulterius opponendi omnibus et singulis vocatis hujusmodi non
comparentibus per nos pro tribunali ut premittitur publice sedentes legitime
praeclusis, de expresso consensu dieti reverendissimi in Christo patris et
domini domini Thoma permissione divina Eboracensis archiepiscopi, Angliz
primatis et apostolicee sedis legati, ac dictorum venerabilium virorum
Roberti decani et capituli dicte ecclesiz cathedralis Eboracensis, et prafati
reverendi viri magistri Johannis Shirwood sacre theologie professoris
archidiaconi Richmondia in dicta ecclesia cathedrali Eboracensi, ac omnium
et singulorum interesse in hac parte habentium, ceterorum vocatorum, cita-
torum, et premunitorum non comparentium hujusmodi in contumacias, ad
petitionem providi viri Thoma Brounles clerici, procuratoris dicti excellen-
tissimi principis Ricardi ducis in hac parte sufficienter constituti, de cujus
probitate nobis legitimis constabat atque constat documentis, nomine procura-
toris ejusdem principis Ricardi ducis factis, de concilio jurisperitorum nobis
in hae parte assistentium, invocata Spiritus Saneti gratia, nostrum statutum,
decretum et ordinationem, auctoritate dicti sanctissimi in Christo patris,
fecimus, legimus, et publicamus in hee verba—

I Der Noming, Amen. Nos Willielmus, permissione divina abbas
monasterii beatee Mariee de Jourvalle, Eboracensis diocesis, executor judex
et commissarius sedis apostolica, unacum venerabilibus in Christo patribus
beatze Mariz extra muros Eboraci et de Fontibus dictze Eboracensis dio-
cesis monasteriorum abbatibus, nostris propriis nominibus non expressatis,
cum clausula quatenus nos vel duo aut unus nestrum in quodam negotio
correctionem et punitionem capellanorum, clericorum, choristarum, minis-
trorum et aliarum personarum ecclesie collegiate loci de Middelham dicte
Eboracensis diocesis infra limites archidiaconatus Richmondim, in ecclesia
cathedrali Eboracensi, et illius collegii pro tempore delinquentium intime
concernente, per literas cominissionis sive delegationis sanetissimi in Christi
patris et domini domini Sixti divina providentia papw quarti sufficienter et
legitime deputati, pro tribunali publice sedentes ac in negotio hujusmodi
cognoscentes et legitime procedentes, vocatis, citatis et legitime premunitis
reverendissimo in Christo patre et domino domino Thoma permissione
divina Eboracensi archiepiscopo Angli@ primate et apostolica sedis legato,
venerabilibus viris Roberto decano et capitulo ecclesiz cathedralis Ebora-
censis, necnon reverendo viro magistro Johanne Shirwod saere theologia
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professore archidiacono Richmondi@ in dicta cathedrali ecclesia Eboracensi
in speciali, omnibusque aliis de jure in hae parte vocandis citandis et premu-
niendis in generali, nulloque in hac parte comparente causam rationabilem
quare nos statuere, decernere et ordinare, prout in memoratis commissionis
sive delegationis literis contineatur non debeamus proponente dicente aut
allegante, seu quicquam contra literas commissionis sive delegationis hujus-
modi earumve finalem executionem aut aliter quomodolibet opponente, plena
causm® cognitione prazhabita, decreto insuper interposito, et aliis solempniis
subsequentibus que in hoe negotio juxta juris exigentiam et qualitatem
ejusdem negotii exiguntur, jurisque ordine et literarum hujusmodi forma in
omnibus observatis, ac termino et via ulterius opponendi omnibus et singulis
vocatis hujusmodi non comparentibus per nos pro tribunali ut preemittitur pub-
lice sedentes legitime praeclusis, de expresso consensu dicti reverendissimi in
Christo patris et domini domini Thoma permissione divina Eboracensis archie-
piscopi, Angli primatis, et apostolica sedis legafi, et dictorum venerabilium
virorum Roberti decani et capituli dictee ecelesiz cathedralis Eboracensis, et
prafati reverendi viri magistri Johannis Shirwod sacrae theologie professoris
archidiaconi Richmondia in dicta ecclesia cathedrali Eboracensi, ac omnium et
singulorum interesse in hac parte habentium, ceterorum vocatorum, citatorum,
et preemunitorum non comparentium hujusmodi in contumacias, ad peti-
tionem providi viri Thoma Brounles clerici, procuratoris dicti excellentissimi
principis Ricardi ducis in hac parte sufficienter constituti, de cujus probitate
nobis legitimis constabat atque comstat documentis, nomine procuratoris
ejusdem principis Ricardi ducis factis, de concilio jurisperitorum nobis in hae
parte assistentium, invocata Spiritus Sancti gratia, ad nostrum statutum,
decretum, et ordinationem procedimus in hune modum. Ix Nomine
Domint, Amen. Quia peracta, inactitata, deducta, allegata, et coram nobis
pro tribunali ut preemittitur publice sedentibus posita et exhibita, dictaque et
depositiones testium coram nobis per dictum Thomam Brounles proecura-
torem pradictum nomine procuratoris dicti excellentissimi principis Ricardi
dueis productorum, ac per nos receptorum, admissorum, juratorum, et exami-
natorum, invenimus omnia et singula in literis commissionis sive delegationis
nostree hujusmodi contenter suggesta et specificata veritati subjacere ac vera
fuisse et esse, ideirco nos Willielmus abbas, executor judex et commissa-
rius preedictus, sic ut permittitur pro tribunali publice sedentes, de consensu
expresso pradicto, quod deinceps perpetuis futuris temporibus correctio et
punitio capellanorum, clericorum, choristarum, et ministrorum, et singularum
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personarum ecclesiz collegiate loci de Middelham predicti et illius collegii
hujusmodi pro tempore ut prefertur delinquentium ad providum virum
Willielmum Beverley modernum et pro tempore existentem decanum ipsius
ecclesiz collegiate et nullom aliom pertineant, ita quod nullus praeter
eundem decanum de correctione et punitione capellanorum, clericorum,
choristarum, ministrorum, et personarum hujusmodi pro tempore delin-
quentium ut preemittitur se quovismodo intromittere presumat, auctoritate
dicti sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina pro-
videncia pap® quarti, nobis ut pramittitur in hac parte commissa, statuimus,
decernimus, et ordinamus in hiis seriptis ; quie omnia et singula vestra uni-
versitati praedicta innotescimus per praesentes. In quornm omnium et singu-
lorum pramissorum testimonium atque fidem preemissorum prasentes literas
sive prasens publicum instrumentum, nostrum statutum, decretum, et ordi-
nationem praedictam in se continentes sive continens exinde fieri, et per pro-
vidum virum magistrum Johannem Haryngton in legibus baccalaurium
clericum, auctoritatibus apostolica et imperiali notarium publicum, scribam
nostrum per nos in hac parte specialiter assumptum, subseribi, publicari et
in hane publicam forma redegi, ipsiusque signo ac nomine solitis et consuetis
mandavimus, nostrique officii sigilli appensione muniri fecimus. Facta, lecta,
et lata in scriptis fuerunt nostrum statutum, decretum et ordinatum pras-
dictum anno Dominicz incarnationis Millesimo quadringentesimo octuagesimo
secundo, indictione quinta decima, pontificatn dicti sanetissimi in Christo
patris et domini nostri domini Sixti divina providentia papm quarti anno
undecimo, mensis vero Julii die vicesimo quarto, in ecclesia collegiata de
Middelham pradicta, preesentibus tunc ibidem venerabilibus et diseretis viris
domino Johanne Gryndon capellano et Radulpho Wintringham generoso
Eboracensis diocesis et aliis multis testibus, ad premissa vocatis specialiter
et rogatis.

APPENDIX (K).
MaxpATE oF Kine Hexry VIIL To 1xpuct DEax WELDEN.
(Introduction, p. 17.)
Hexricus Dei gratia rex Angliz et Francie, et dominus Hiberniw,

dilecto sibi in Christo Thoma abbati de Gerves salutem. Cum nos decimo
die Februarii ultimo praterito per literas nostras patentes dederimus et con-
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cesserimus dilecto nobis magistro Simoni Welden in decretis baccallario
decanatum de Medelham infra diocesem Eboracensem tune per liberam
resignationem Johannis Halle ex causa permutationis in ecclesia parochiali
de Elsdem Dunolmensis diocesis, et non aliter neque alio modo factam
vacantem, et ad nostram donationem et dispositionem pleno jure spectantem,
habendum et gaudendum decanatum pradictum praefato Simoni Welden
cum omnibus suis juribus et pertinentiis, durante vita sua naturali, prout in
eisdem literis plenius continetur, vobis mandamus quod eundem magistrum
Simonem in realem et corporalem possessionem decanatus pradicti ponatis
et inducatis, admittentes ei stallum in choro et locum in capitulo prout moris
est. Teste me ipso apud Westmonasterium xvij die Februarii anno regni
nostri sexto.
Irrotulatur. (The King's seal attached.) PEXSALLE.

APPENDIX (L}
VALUATION OoF THE DEANERY 1IN 1535,
(Introduction, p. 17.)

Tue Deanery of Middleham is thus valued in the King’s Books :—
Comitatus Ebor'’.
Decanatus ruralis de Cateryk.
Decanatus de Myddleham.
Simon Welden incumbens— Decanatus ibidem valet in
Mansione cum terris dominicalibus iij'. vj® viij*. iij.  vj. wiij.
Decimis granorum xxvj*. viij*. foeni xiije. iiije.
Lanorum et agnellorum xxxiij*. ivl. vitu- xvl. xvj.
lorum vi*.
Pencione de domino nostro rege v'.
Minutis et privatis decimis ut in libro pas-

xijl.  ix. iiij.

chali iii. x*.
Repris®, viz. in pensione annuali archidiacono i e
Richmondiz R J .
Et valet clare . - : . xvl,  ix% diijd,
Decima pars inde . . . xx*’, xit,

Ecelesiastical Survey taken in pursuance of an act of parliament, 26
Hen. 8th, in the First Fruits office. (Ex quodam Rotulo Pergam.in offic.
primitiarum Lond.)
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APPENDIX (M).

RoyvaL LicENse To GRANT ProBATES OF WILLS, &C.

(Introduction, p. 18.)

Hexricus Ocravus Dei gratia Anglie et Francie rex, fidei defensor,
dominus Hiberniz, ac in terris Supremum ecclesiz Anglicana sub Christo
Caput, dilectis nobis decano ac ministris collegii de Myddelham intra
archdinconatum Rychmondiz Eboracensis diocesis salutem. Cum omnis
potestas judiciaria ac jurisdicendi auctoritas atque etiam jurisdictio omnimoda
tam ea quae ecclesiastica dicitur quam secularis regia potestate velut a supremo
capite ac omnium magistratuum intra regnum nostrum fonte primitus
emanaverit, ac predilectus consiliarius noster Thomas Crumwell dominus
Crumwell, preeclari ordinis Gartherii Miles, sigilli nostri privati custos,
atque ad causas ecclesiasticas mnostra auctoritate quomodolibet tractandas
vicem gerens, Vicarius generalis, et officialis principalis, nostris et hujus
regni nostri Angliae negotiis tot ac tam arduis prepeditus existit, quod ad
omnem jurisdictionem nobis uti Supremo Capiti hujusmodi competentem
ubique locorum infra hoe regnum nostrum, et prasertim in hiis qua moram
commode non patiuntur, aut sine subditoram nostrorum injuria differri non
possunt, in persona sua expedienda non sufficeret : idcirco nos, vestris in hae
parte supplicationibus humilibus inelinati, et nostrorum subditorum parochi-
arum, vicorum, et locorum in quibus jurisdictionem exercere consuevistis
commodis consulere cupientes, vobis vices nostras sub modo et forma
sequenti committendas fore; vosque licenciandos esse decrevimus, ad pro-
bandum igitur, approbandum et insumandum testamenta et ultimas voluntates
quorumcunque subditorum nostrorum infra parochias, vieos, et loca in
quibus jurisdictio per vos seu pradecessores vestros aut illorum respective
commissarios temporibus retroactis exercebatur ac rite exerceri potuit et
consuevit ; buna, jura, sive credita [non ultra] summam centum librarum
vite et mortis suarum tempore habentium, neenon administrationes bonorum
quorumeumque subditorum nostrorum infra parochias, vicos, et loca praedicta
ab intestato decedentium quorum bona, jura, sive credita non ultra summam
predietam vite et mortis eorundem tempore se extendent, quatenus hujusmodi
testamentorum probatio, approbatio, et insinuatio, atque administrationis com-
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missio per prazdecessores vestros aut eorum commissarios temporibus re-
troactis fiebat ac fieri et committi potuit et non aliter committendi ; calculum
et ratiocinium et alia in ea parte expediendi, beneficiaque ecclesiastica
quecumque ad vestram collationem sive preesentationem aut dispositionem
spectantia et pertinentia personis idoneis conferendi, easdemque in realem
actualem et corporalem possessionem eorumdem juriumque et pertinentium
suorum universorum inducendi, ac sic induci si et quatenus jus sic con-
ferendi et judicandi apud vos aut pradecessores vestros eorumve com-
missarios hactenus fuerit et non aliter, tam in scriptis quam verbo faciendi
atque mandandi; causasque lites et negotia coram vobis aut vestris com-
missariis pendentes indecisas, necnon alias sive alia quascunque sive qua-
cunque qua citra legum nostrarum et statutorum regni nostri offensa, coram
vobis vestrisve commissariis agitari aut ad vestram sen alicujus commissa-
riorum per vos vigore hujus commissionis deputandorum cognitionem
devolvi aut deduci valeant et possint, quatenus hujusmodi causarum cognitio
ad preedecessores vestros aut eorum officiales sive commissarios retroactis
temporibus pertinuit, ac per vos exerceri potuit et consuevit et non aliter,
examinandi et decidendi, ceteraque omnia et singula in preemissis tantum seu
circa ea necessaria seu quomodolibet opportuna, vice, nomine et auctoritate
nostris exequendi, vobis, de quorum doctrina vitaque et morum integritate
plurimum confidimus, vices nostras cum potestate substituendi tenore pree-
sentium committimus ac liberam concedimus facultatem, vosque in ea parte
licenciamus per prasentes ad nostrum beneplacitum duraturas, quacunque
inhibitione ante datum prasentium auctoritate nostra emanata in aliquo non
obstante, cum cujuslibet congrua et ecclesiasticae cohercionis potestate,
In cujus rei testimonium sigillum nostrum ad causas ecclesiasticas pree-
sentibus apponi mandavimus. Datum decimo quinto die mensis Julii anno
Domini Millesimo quingentisimo trigesimo octavo et regni nostri trigesimo.
Tuomas CRUMWELL.